
Projekt 
 
z dnia  2 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR        /       /2025 
RADY MIASTA I GMINY BUK 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Poznańskiemu na pokrycie 
kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1483), Rada Miasta i Gminy Buk uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Buk pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu w formie dotacji 
celowej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu na rok 2026 w wysokości 
44 418,00  zł  (słownie: czterdzieści cztery tysiące czterysta osiemnaście złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Poznańskim, a Miastem i Gminą Buk. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: FAD08FDB-FF02-42B3-814D-C448D5CDC61D. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr        /       /2025 

Rady Miasta i Gminy Buk 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Poznańskiemu na pokrycie 
kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień. 

  

Od 1 stycznia 2018 r. Ośrodek dla osób Nietrzeźwych przy Wielkopolskim Centrum Pomocy Bliźniemu 
mieszczący się w Poznaniu przy ul. Podolańskiej 46 wykonujący zadania izby wytrzeźwień przyjmuje osoby 
w stanie nietrzeźwości dowiezione z obszaru Powiatu Poznańskiego. Celem tego Ośrodka jest przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom nadużywania alkoholu oraz zapewnienie miejsca do bezpiecznego trzeźwienia osobom 
pozostającym pod wpływem alkoholu doprowadzonym do Ośrodka z terenu 17 gmin Powiatu Poznańskiego, 
a które swoim zachowaniem powodują zagrożenie dla życia i zdrowia własnego bądź innych albo czynią 
zgorszenie w miejscu publicznym. 

Ośrodek zapewnia w szczególności: 

- warunki dla bezpiecznego trzeźwienia (dla 7 osób dziennie z terenu Powiatu Poznańskiego), 

- opiekę medyczną, warunki do dokonywania czynności higienicznych, w tym wymianę odzieży osobom 
potrzebującym, 

-przekazywanie informacji dotyczących szkodliwości nadużywania alkoholu oraz możliwości leczenia 
uzależnień, 

- przekazywanie informacji o możliwości wyjścia z bezdomności oraz pomoc w znalezieniu odpowiedniego 
ośrodka dla bezdomnych. 

W  2024 r. Ośrodek przyjął 1406 osób w stanie nietrzeźwym, w tym 42 osoby z terenu Miasta i Gminy Buk. 
W I półroczu 2025 r. liczba przyjętych osób z terenu Miasta i Gminy Buk wyniosła 19 osób. 

Zgodnie z pismem Starosty Poznańskiego znak ZD.031.4.2025 z 22 sierpnia 2025 r., w 2026 roku planowane 
koszty funkcjonowania Ośrodka w części przypadającej na Powiat Poznański wyniosą 1 758 406,00 zł, co 
stanowi wzrost o ok. 9,0% w stosunku do roku 2025. Powiat Poznański zobowiązał się partycypować 
w kosztach utrzymania izby wytrzeźwień w kwocie 200 000,00 zł. Udział poszczególnych gmin Powiatu został 
skalkulowany jako kwota stanowiąca stosunek procentowy liczby mieszkańców Gminy do liczby mieszkańców 
całego powiatu (wg. stanu na 31.12.2024 r. opublikowanego przez GUS) i pomnożony przez planowane koszty 
funkcjonowania Ośrodka  w roku 2026, umniejszone o wkład Powiatu Poznańskiego. Zgodnie ze wskazaną 
wyżej kalkulacją, koszt Miasta i Gminy Buk  tytułem pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego 
z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień w roku 
2026 wynosi 44 418 ,00 zł . 

Zgodnie z wyjaśnieniem Stowarzyszenia Monar - podmiotu prowadzącego izbę wytrzeźwień, wzrost kosztów 
spowodowany jest planowanym w 2025 roku wzrostem najniższego wynagrodzenia, a także wzrostem kosztów 
energii elektrycznej, wody i odprowadzania ścieków. Współfinansowane przedsięwzięcie jest kontynuacją 
dotychczasowych wspólnych działań Powiatu Poznańskiego oraz 17 gmin wchodzących w skład Powiatu, 
których celem jest zapewnienie nietrzeźwym mieszkańcom Gminy miejsc w izbie wytrzeźwień. Brak takiego 
działania spowoduje, że mieszkańcy Gminy nie będą mieli zapewnionej możliwości korzystania z izby 
wytrzeźwień, a pozostawienie pacjentów wymagających pobytu w izbie wytrzeźwień bez opieki może zagrażać 
życiu i zdrowiu tych osób. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne i zasadne. 

Id: FAD08FDB-FF02-42B3-814D-C448D5CDC61D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR        /       /2025 RADY MIASTA I GMINY BUK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	dokument


